[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Михайловка

10.07.2024

                 № 24-П
О внесении изменений в постановление администрации Михайловского сельсовета от 15.04.2022 года № 14-П «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг, руководствуясь Уставом сельского поселения Михайловский сельсовет Дзержинского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Михайловского сельсовета от 15.04.2022 года № 14-П «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» следующие изменения:

          - в подраздел  «Порядок осуществления административных процедур (действий) в электронной форме» добавить:
         - в случае подачи заявления в электронном виде срок принятия решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещения соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре составит - не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления
- дополнить: при присвоении адресов зданиям (строениям), сооружениям, в том числе строительство которых не завершено, номерная часть таких адресов должна соответствовать номерной части адресов земельных участков, в границах которых расположены соответствующие здания  (строения), сооружения;

         - подраздел «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга» добавить:

требования к помещениям, в которых предоставляется услуга, размещаются на официальном сайте уполномоченного органа, предоставляющего услугу, а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг.

2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Информационный вестник».

Глава сельсовета                                                                           В.В. Судникович

_1774078869.bin